
Město Černošice 

Rámcová smlouva o nákupu 
průmyslové posypové soli 

se sídlem: Riegrova 1209, 252 28 Černošice 
IČ : 00241121 
jednající: Mgr. Filip Kořínek, starosta 

i. bankovní spojení: Česká spořitelna , a.s. 
č. účtu : 27-388063349/0800 

(dále také jen "odběratel") 

A 

GARNI spol. sr. o. 
se sídlem Opletalova 138, Ústí nad Labem- Neštěmice , 403 31 
IČ 46709525 
jednající Ing. Martin Jouza, jednatel společnosti 
na straně druhé 
bankovní spojení: česká spořitelna 
č. účtu: 0880428389/0800 

(dále jen "dodavatel") 

CES 452/2017 

uzavřeli dnešního dne v souladu se zákonem č . 89/2012 Sb., Občanský zákoník tuto 

Rámcovou smlouvu o nákupu průmyslové posypové soli: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s dodávkou 
průmyslové posypové soli. 

ll. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele za podmínek stanovených v této 
smlouvě poskytovat odběrateli dodávky dle požadavků odběratele v rozsahu zadaném 
odběratelem a odběratel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu dle této smlouvy. 

2. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje dodávat odběrateli v souladu 

1 

s podmínkami níže stanovenými průmyslovou posypovou sůl (dále jen "předmět plnění"} , 
a to: 

Technická specifikace předmětu plnění : 

• Zrnitost: 5- 0,2 mm 
• Složení: NaCI 98,5%, vlhkost max. 0,3%, ostatní složky 1 ,2% 
• Další požadavky: předmět plnění odpovídá Vyhlášce č. 104/1997 MOS, 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, příloha č. 7, bod 8 a 
požadavkům jakosti stanoveným předpisem MOS ČR č. 116 a 
prováděcími předpisy 



• záruka nespékavosti nejméně 5 let 
• Sůl nesmí překračovat limity škodlivin dle TP 116 

Dodavatel se zavazuje, že bude odběrateli dodávat předmět plnění ve stanoveném 
množství a kvalitě . 

3. Plnění dle této smlouvy bude uskutečňováno po dobu její platnosti na základě 

samostatných objednávek, ve kterých odběratel vymezí objem dodávky předmětu 

plnění , datum a místo plnění a veškeré další údaje potřebné pro plněn í. 

2. Na veškeré dodávky, které budou poskytovány na základě této rámcové smlouvy, se 
budou vztahovat práva a povinnosti smluvních stran vymezené v této rámcové smlouvě 
a v nabídce dodavatele, která je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Odběratel není povinen odebrat větší množství, než jaké jím bylo objednáno v rámci 

jednotlivé objednávky. Ustanovení § 2093 občanského zákoníku se pro účely této 
smlouvy nepoužije. Skutečně odebrané množství se bude vždy odvíjet od aktuálních 
potřeb odběratele. Odběratel je oprávněn předpokládané množství jakkoliv snížit či 

navýšit. Samotné uzavření této rámcové smlouvy neopravňuje dodavatele k poskytnutí 
jakéhokoliv plnění . 

111. 
ZÁKLADNÍ POVINNOSTI ÚČASTNÍKÚ SMLOUVY 

1. Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění s odbornou péčí, iajistit, aby dodávky činěné 
na základě této smlouvy odpovídaly dohodnuté kvalitě a chránit a prosazovat práva a 
oprávněné zájmy odběratele a říd it se jeho pokyny. Pokyny odb:ratele však není vázán, 
jsou-li v rozporu se zákonem nebo jiným právním předpisem. Dodavatel se zavazuje 
oznámit odběrateli všechny okolnosti , které zjistil při plnění této smlouvy a které mohou 
mít vliv na změnu pokynů odběratele . 

2. Odběratel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou potřebnou součinnost při plněn í 

této smlouvy, zejména při předání předmětu plnění. 

IV. 
ČETNOST POSKYTOVANÉHO PLNĚNÍ 

1. Plnění stanovené v čl. ll smlouvy bude poskytováno v souladu s jednotlivými 
objednávkami a dle četnosti požadované odběratelem , která bude v objednávce 
specifikována. 

2. Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění do místa plnění - Topolská 660, 252 28 
Černošice - v letním období (1 . 4. - 31 . 1 0.) nejpozděj i do 1 O dnů ode dne doručení 
objednávky odběratele . V zimním období (1. 11 . - 31 . 3.) při kalamitní situaci se 
dodavatel zavazuje dodat předmět plnění do 36 hodin ode dne doručení objednávky 
odběratele . 

3. Jestliže nastane překážka nezávisle na vůli dodavatele, kterou nebylo možno předem 
předpokládat (např. přírodní pohroma, neočekávané okolnosti v dopravě , výluka, apod.) 
a tato překážka brání dodavateli v dodržení dohodnuté četnosti poskytování plnění , je 
dodavatel zproštěn odpovědnosti za takto vzniklé nesp lnění svých povinností. Tuto 
skutečnost však musí dodavatel bez zbytečného odkladu Odběrateli oznámit a je 
povinen zajistit uskutečněn í plnění předmětu smlouvy v souladu s objednávkou bez 
zbytečného odkladu po odpadnutí překážky . 

2 



v. 
Cena 

1. Účastníci této smlouvy se dohodli, že cena za plnění dle této smlouvy bude stanovena 
dle ceníku platného v době odeslání objednávky odběratelem ; za tímto účelem je 
dodavatel povinen zaslat odběrateli aktuální ceník plnění ihned po provedení jakékoliv 
jeho změny, minimálně však každoročně, nejpozději do konce února každého 
kalendářního roku. 

2. Cena za plnění každé jednotlivé dodávky provedené na základě samostatné objednávky 
vystavené dodavatelem bude stanovena na základě platného ceníku a dle množství 
odebíraného plnění. 

3. Odběratel se zavazuje zaplatit sjednanou cenu za dodaný předmět plnění na základě 
vystavené faktury se splatností 30 dnů ode dne doručení faktury odběrateli ; faktura bude 
odběrateli doručena nejpozději v den předání plnění v místě plnění. K ceně za 
poskytnuté plnění bude v jednotlivých fakturách připočteno DPH v zákonem stanovené 
výši. 

4. V případě , že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy, je odběratel oprávněn fakturovanou částku nezaplatit a tuto skutečnost sdělit 
bez zbytečného odkladu dodavateli. Dodavatel je povinen úhradu za poskytnuté plnění 
zaplatit na základě nově vystavené faktury se splatností minimálně 30 dnů ode dne 
jejího doručení odběrateli. 

Vl. 
SANKCE 

1. Za každý den prodlení odběratele se zaplacením fakturované výše ceny za poskytované 
služby vzniká dodavateli nárok vůči odběrateli požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení dodavatele s dodáním předmětu plnění dle každé jednotlivé 
objednávky se dodavatel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši O, 1% z celkové ceny 
dodávky za každý den prodlení s dodáním. 

3. Smluvní strany se dohodly, že při souběhu nároku na smluvní pokutu a náhradu škody 
se zaplacená smluvní pokuta nezapočítává na náhradu škody; dodavatel je povinen 
zaplatit vedle smluvní pokuty náhradu škody v plné výši. 

Vll. 
ODPOVĚDNOST DODAVATELE 

1. Dodavatel odpovídá odběrateli za škodu, kterou mu způsobil v souvislosti s 
poskytováním plnění dle této smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda způsobena jím 
zvoleným zástupcem nebo zaměstnancem . 

2. Dodavatel odpovídá za to, že předmět plnění bude kvalitou odpovídat požadavkům této 
smlouvy; v případě dodání nekvalitniho plnění či množství neodpovídajícího objednávce 
a této smlouvě je odběratel oprávněn uplatnit právo z odpovědnosti za vady v souladu 
s Občanským zákoníkem. 

Vlil. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

3 



1. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se 
nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na zaplacení 
smluvní pokuty. 

IX. 
VÝPOVĚĎ SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Odběratel i dodavatel mají dále právo tuto smlouvu vypovědět v 6měsíční výpovědní 
lhůtě , která začne běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce poté, kdy byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně . Výpověď nemá vliv na povinnosti a 
práva založená jednotlivými objednávkami. 

2. Odběratel je oprávněn od této smlouvy odstoupit kdykoliv v průběhu její platnosti 
v případě , že dodavatel smlouvu porušení podstatným způsobem - za podstatné 
porušení se považuje prodlení s dodáním plnění o více než 1 O dnů a dodání plnění 
v nižší kvalitě, než je sjednána touto smlouvou. 

X. 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 5 let. Posl~dní objednávku je odběratel 
oprávněn učinit v poslední den platnosti této smlouvy bez ohledu na požadované datum 
dodání předmětu plnění . · tt 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinná dnem 
jejího vložení do Registru smluv. 

2. Veškeré změny této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných číslovaných 

dodatků a po dohodě všech jejích účastníků . 

3. Dodavatel nejpozději do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy posledn í ze smluvních 
stran sdělí odběrateli kontaktní osobu ve věcech technických; změnu v této osobě je 
dodavatel povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit odběratel i. 

4. Právní vztahy mezi účastníky této smlouvy neupravené výslovně touto smlouvou se ř ídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom stejnopisu smlouvy. 
6. Město Černošice ve smyslu § 41 odst. 1 zákona č . 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení} , ve znění pozdějších předpisů osvědčuje , že uzavření této smlouvy bylo 
schváleno Radou Města Černošice na její 104. schůzi konané dne 28.8.2017 (usnesení 
č. R/104/28/2017) tak, jak to vyžaduje § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení} , ve znění pozdějších předpisů , čímž je splněna podmínka platnosti 
tohoto právního jednání. 

7. Dodavatel bere na vědomí , že Odběratel pro realizaci svých bezhotovostních plateb 
může používat transparentní příjmový a výdajový bankovní účet a v této souvislosti 
Dodavatel uděluje souhlas se zveřejněním názvu svého účtu ; Dodavatel výslovně 
souhlasí se zveřejněním elektronického obrazu této smlouvy na webových stránkách 
Odběratele včetně podpisů ke smlouvě připojených . 

4 



8. Dodavatel bere na vědomí, že Odběratel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a může se na něj vztahovat povinnost zveřejnit tuto smlouvu v 
Registru smluv, což je podmínkou její účinnosti. Smluvní strany se dohodly, že v 
takovém případě zveřejnění této smlouvy v Registru smluv zajistí Odběratel nejpozději do 
30 dnů ode dne jejího podpisu poslední ze smluvních stran a smlouva pak nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv; Dodavatel souhlasí se zveřejněním 
celého obsahu této smlouvy. 

9. Smluvní strany konstatují, že si smlouvu přečetly , že je výrazem jejich svobodné a 
vážné vůle a že ji neuzavírají v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek pro 
kteroukoliv z nich. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Nabídka Dodavatele podaná v rámci veřejné zakázky 

Odběratel 

V Černošicích dne .. .1(:.1. : .. ~ .. /J 

Mgr. Filip 

5 

Dodavatel 

V ... .. .. .. ... .... .. ... .. .. :.. ... dne ... ... ..... . .. . 

~ 

GARN I spol. sr. o. 
O pleta lova 138 

..f03 31 Neštěmice 
l CO : ~6t 09 ~'> Dl C: CZ 46-] 
t e l /fax:~'?'> 2(10 q 1R 

lng.Martin Jouza 

jednatel společnosti 



Příloha č. 1- Nabídka Dodavatele podaná v rámci veřejné zakázky 

CENOV Á NABÍDKA 

"Dodávka průmyslové posypové soli" 

Cena je uvedená včetně dopravy na místo určení 

Cena bez DPH 

Cena za I t posypové soli -
2350,- Kč 

letní dodávka( I .4.-3 I. I 0.) 

Cena za I t posypové soli -
2650,- Kč 

zimnf dodávka( I .1 I .-3 I .3.) 

CELKOVÁ CENA ZA 1 t 
5000,- Kč 

(letní+ zimní) 

V Ústí nad Labem dne ll. 8. 2017 

DPH 2 1% Cena s DPH 

493,50 Kč 2843,50 Kč 

556,50 Kč 3206,50 Kč 

'to5o,- Kč 6050,- Kč 

. 

GAR I spo l. s r. o. 
Oplera loY< 138 

403 31 ~cš témice 
I(U :.J(I;o,(J 5!:; D l č:CZ-t6709525 
tcl/ f<n: -t-:"l ~oo QJ~ @ 

jméno a podpis 
oprávněného zástupce uchazeče 

Ing. Martin Jouza- jednate l spo lečnosti 


